

Communiqué de presse – Information réglementée

Melexis Q2 2026 résultats – Chiffre d'affaires de 217.1 millions d'euros au deuxième trimestre

Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration

Ypres, Belgique – le 29 juillet 2026, 07.00 H. CET

CONFORME IFRS en k EUR	T2 2026	T2 2025	Variation (%)	T1 2026	Variation (%)
Chiffre d'affaires	217,058	211,589	3%	202,094	7%
Résultat brut d'exploitation	87,939	82,602	6%	80,610	9%
<i>Marge brute</i>	40.5%	39.0%		39.9%	
EBIT	38,571	35,650	8%	33,174	16%
<i>EBIT en %</i>	17.8%	16.8%		16.4%	
EBITDA	51,894	50,086	4%	45,765	13%
<i>EBITDA en %</i>	23.9%	23.7%		22.6%	
Résultat net	30,776	37,805	-19%	23,094	33%
Résultat net par action	0.76	0.94		0.57	
Investissements (CAPEX)	10,464	10,714		9,547	

Pour le deuxième trimestre de 2026, le chiffre d'affaires a atteint 217.1 millions d'euros, soit une hausse de 3% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 7% par rapport au dernier trimestre.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact négatif de 1% sur le chiffre d'affaires par rapport au même trimestre de l'année dernière et n'a eu aucun impact sur le chiffre d'affaires par rapport au dernier trimestre.

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 87.9 millions d'euros ou 40.5% du chiffre d'affaires, soit une hausse de 6% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 9% par rapport au dernier trimestre.

Les dépenses de R&D représentaient 13.8% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été de 6.7%. Les charges commerciales représentaient 2.2% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 38.6 millions d'euros ou 17.8% du chiffre d'affaires, une hausse de 8% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 16% par rapport au dernier trimestre.

Le résultat net a été de 30.8 millions d'euros ou 0.76 euro par action, une baisse de 19% par rapport à 37.8 millions d'euros ou 0.94 euro par action au deuxième trimestre de 2025 et une hausse de 33% par rapport au dernier trimestre.

CONFORME IFRS en k EUR	S1 2026	S1 2025	Variation (%)
Chiffre d'affaires	419,152	409,837	2%
Résultat brut d'exploitation	168,548	158,282	6%
<i>Marge brute</i>	40.2%	38.6%	
EBIT	71,745	64,634	11%
<i>EBIT en %</i>	17.1%	15.8%	
EBITDA	97,659	91,343	7%
<i>EBITDA en %</i>	23.3%	22.3%	
Résultat net	53,869	62,403	-14%
Résultat net par action	1.33	1.54	
Investissements (CAPEX)	20,011	16,354	

Pour le premier semestre de 2026, le chiffre d'affaires a atteint 419.2 millions d'euros, soit une hausse de 2% par rapport au premier semestre de 2025.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact négatif de 2% sur le chiffre d'affaires par rapport au premier semestre de 2025

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 168.5 millions d'euros ou 40.2% du chiffre d'affaires, soit une hausse de 6% par rapport à la même période de l'année dernière.

Les dépenses de R&D représentaient 14.1% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été de 6.7%. Les charges commerciales représentaient 2.2% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 71.7 millions d'euros ou 17.1% du chiffre d'affaires, une hausse de 11% par rapport à 64.6 millions d'euros du même semestre de 2025.

Le résultat net a été de 53.9 millions d'euros ou 1.33 euro par action, soit une baisse de 14% par rapport à 62.4 millions d'euros ou 1.54 euro par action au premier semestre de 2025.

Dividende

Le Conseil d'administration a décidé de payer un dividende provisoire de 1.30 euro brut par action. Les actions de Melexis commenceront à être traitées ex-coupon le 13 octobre 2026 (ouverture du marché). La date d'enregistrement est le 14 octobre 2026 (clôture du marché) et le dividende sera payé à partir du 15 octobre 2026.

Perspectives

Au troisième trimestre de 2026, Melexis prévoit de réaliser un chiffre d'affaires compris entre 220 et 225 millions d'euros. Pour le second semestre de 2026, Melexis anticipe un chiffre d'affaires entre 445 et 455 millions d'euros, une marge brute d'environ 41% et une marge opérationnelle d'environ 18%, tout en tenant compte d'un taux de change EUR/USD de 1.15 pour le reste de l'année. Pour l'ensemble de l'exercice 2026, Melexis prévoit un montant d'investissement (CAPEX) d'environ 40 millions d'euros.

Business update

Au deuxième trimestre 2026, Melexis a enregistré un chiffre d'affaires de 217,1 millions d'euros, en hausse de 7% par rapport au trimestre précédent et de 3% par rapport à la même période l'année dernière, portant le total pour le premier semestre 2026 à 419,2 millions d'euros. Ce résultat dépasse nos prévisions. Les gammes de produits les plus performantes ont été la direction et le freinage (steering & braking), ainsi que la gestion thermique.

Les applications automobiles ont représenté 89% du chiffre d'affaires total au deuxième trimestre 2026.

Au deuxième trimestre, le lancement de nouveaux produits renforce encore notre offre dans les tendances automobiles porteuses telles que l'électrification, l'ADAS (systèmes avancés d'aide à la conduite) et la montée en gamme (premiumization).

Marc Biron, CEO

« Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2026 a dépassé nos attentes, la demande des clients continuant à se rétablir. En particulier, les capteurs de position, les capteurs de courant et les drivers de moteurs ont enregistré une belle croissance. Nous saisissons la croissance des applications de gestion thermique sur l'ensemble des groupes motopropulseurs, tant dans l'habitacle que sous le capot. Par ailleurs, les ventes pour les applications de direction et de freinage, ainsi que pour les panneaux solaires, sont également en hausse. L'amélioration de la demande se reflète dans notre carnet de commandes pour le reste de l'année.

Du côté de la robotique, les ventes du premier semestre et les commandes du second semestre affichent une forte croissance, et les opportunités ont presque doublé au deuxième trimestre, avec une progression substantielle tant en Chine qu'aux États-Unis. Nous avons également enregistré 4 design wins avec nos capteurs et drivers (sense and drive), permettant l'IA physique dans la robotique.

Dans l'ensemble, je suis satisfait par la reprise qui soutiendra la croissance des ventes au second semestre 2026, ainsi que par les opportunités commerciales accrues dans les tendances de croissance structurelle de l'automobile que sont l'électrification, l'ADAS (systèmes avancés d'aide à la conduite) et la montée en gamme (premiumization), tout comme sur de nouveaux marchés tels que la robotique. »

Le commissaire aux comptes statutaire, EY Reviseurs d'Entreprises SRL, représenté par Olaf Janssen, a confirmé que les procédures d'examen limité, qui sont substantiellement achevées, n'ont révélé aucune anomalie significative dans les informations comptables incluses dans ce communiqué de presse au 30 juin 2026 et pour la période de six mois close à cette date.

Calendrier financier

- Date ex-dividende: le 13 octobre 2026
- Date de clôture des registres du dividende: le 14 octobre 2026
- Date du paiement du dividende: le 15 octobre 2026
- Publication des résultats du T3 de 2026: le 28 octobre 2026 (à 7h CET)
- Publication des résultats annuels 2026: le 3 février 2027 (à 7h CET)

Les résultats de la société seront commentés en anglais lors d'une diffusion audio sur le web (webcast) et d'une conférence téléphonique le mercredi 29 juillet 2026 à 10 h 30 CET. La participation à cet événement nécessite une inscription préalable.

Pour s'inscrire à la diffusion audio sur le web (sans possibilité de poser des questions)

Vous pouvez vous inscrire à la diffusion audio en cliquant [ici](#).

Pour s'inscrire à la conférence téléphonique (avec possibilité de poser des questions)

Vous pouvez vous inscrire en cliquant [ici](#) et en remplissant les informations demandées. Après votre inscription, vous recevrez le numéro de la conférence téléphonique, un code PIN participant, un code PIN de la conférence et les instructions pour la rejoindre. Pour des raisons de sécurité, tous les participants doivent s'inscrire individuellement s'ils souhaitent rejoindre la conférence.

Pour de plus amples informations :

Investisseurs

Investor Relations

Email: investor@melexis.com

Journalistes

Brand & Communications

Email: brandcomms@melexis.com

La Société Melexis

Melexis conçoit, développe et fournit des solutions de capteurs et de pilotes qui respectent les personnes et la planète. Sa mission est de donner aux ingénieurs les moyens de transformer leurs idées en applications qui soutiennent le meilleur avenir imaginable, un avenir sûr, confortable et durable.

Melexis est spécialisé dans les solutions de groupe de propulsion, de gestion thermique, d'éclairage, de freinage électrique et de guidage électronique, ainsi que les solutions de batterie pour le secteur automobile. La société étend également sa présence sur les marchés émergents du monde durable, de la mobilité alternative, de la robotique et de la santé numérique.

Fondée en 1989 en Belgique, Melexis s'est développée et emploie aujourd'hui environ 2 000 personnes dans 12 pays, fournissant une technologie de pointe à des clients du monde entier.

Pour plus d'informations, visitez le site www.melexis.com ou suivez Melexis sur [LinkedIn](#) et [YouTube](#).

Disclaimer

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande pour atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et le marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourraient entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

Compte de résultats consolidés

CONFORME IFRS	Trimestre 30/6/2026	Trimestre 30/6/2025	Semestre 31/3/2026	Semestre 30/6/2025	Année 31/12/2025
EN k EUR					audité
Chiffre d'affaires	217,058	211,589	419,152	409,837	839,617
Coûts des ventes	-129,120	-128,987	-250,604	-251,555	-515,608
Résultat brut d'exploitation	87,939	82,602	168,548	158,282	324,009
Frais de recherche et de développement	-29,940	-28,842	-59,255	-57,236	-115,897
Charges administratives	-14,556	-13,261	-28,292	-26,773	-54,332
Charges commerciales	-4,872	-4,848	-9,258	-9,639	-19,818
Résultat d'exploitation (EBIT)	38,571	35,650	71,745	64,634	133,963
Résultat financier	-3,147	8,376	-7,451	7,913	1,932
Résultat avant impôts	35,424	44,026	64,293	72,547	135,895
Impôts	-4,648	-6,221	-10,424	-10,144	-23,390
Résultat net	30,776	37,805	53,869	62,403	112,505
Résultat net par action en EUR	0.76	0.94	1.33	1.54	2.78

Bilan consolidé

CONFORME IFRS	Semestre 30/6/2026	Semestre 30/6/2025	Année 31/12/2025
EN k EUR			audité
Actifs Circulants :			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	37,348	33,912	34,633
Placements de trésorerie	—	300	—
Créances commerciales	123,027	104,820	107,852
Créances d'impôt courant	16,056	31,245	27,727
Autres actifs circulants	102,463	99,509	108,805
Inventaires	270,351	287,170	300,329
Total Actifs Circulants	549,245	556,956	579,347
Actifs non circulants :			
Immobilisations corporelles	193,490	202,977	196,956
Actifs de location	7,730	7,633	7,583
Immobilisations incorporelles	1,522	1,384	1,197
Autres créances à plus d'un an	44,752	121,369	82,819
Impôts différés	34,448	37,800	35,367
Total Actifs non circulants	281,941	371,162	323,922
Total de l'Actif	831,186	928,118	903,269

CONFORME IFRS	Semestre 30/6/2026	Semestre 30/6/2025	Année 31/12/2025
EN k EUR			audité
Dettes à court terme :			
Produits dérivés financières	77	—	284
Part à moins d'un an des dettes financières à LT	3,096	5,294	13,022
Passifs de location	1,996	2,024	2,116
Dettes commerciales	49,430	59,074	51,054
Passifs d'impôt courant	6,464	4,865	6,706
Dettes salariales et sociales	23,512	20,721	22,523
Autres dettes à court terme	6,070	4,568	5,902
Produits à reporter	2,862	3,072	4,445
Total Dettes à court terme	93,506	99,617	106,052
Dettes à long terme :			
Dettes financières à plus d'un an	290,091	308,687	301,278
Passifs de location	5,850	5,716	5,623
Impôts différés	2,945	2,318	2,673
Autres dettes à plus d'un an	3,115	3,474	3,115
Total Dettes à long terme	302,001	320,195	312,688
Capitaux propres :			
Capital	565	565	565
Actions Propres	-59,217	-27,720	-50,031
Réserve légale	57	57	57
Résultat reporté	445,159	478,630	427,102
Résultat de la période	53,869	62,403	112,505
Ecart de conversion cumulés	-4,754	-5,628	-5,669
Capitaux propres attribuable aux propriétaires de l'entreprise	435,679	508,305	484,529
Intérêt minoritaire	—	—	—
Total capitaux propres	435,679	508,306	484,529
Total du Passif	831,186	928,118	903,269

Tableaux des flux de trésorerie consolidés

CONFORME IFRS	Trimestre 30/6/2026	Trimestre 30/6/2025	Semestre 30/6/2026	Semestre 30/6/2025	Année 31/12/2025
EN k EURO					audité
Activités d'exploitation					
Résultat net	30,776	37,805	53,869	62,403	112,505
Eléments du résultat d'exploitation:					
sans incidence sur la trésorerie	18,484	20,508	39,197	39,083	85,266
Amortissements et dépréciations	12,763	13,887	24,847	25,577	51,034
Dépréciation des actifs en crédit-bail	561	549	1,067	1,132	2,305
Autres provisions	—	-1,089	—	-1,093	-991
Revenu différé	-1,577	2	-1,583	995	2,369
Résultat financier	2,089	938	4,442	2,327	7,160
Impôt sur le résultat (coût ou revenu)	4,648	6,221	10,424	10,144	23,390
Résultat d'exploitation avant variations du fond de roulement	49,259	58,313	93,066	101,486	197,771
Créances commerciales	-17,102	-3,721	-14,661	-3,041	-6,063
Autres actifs circulants	-606	-23,769	6,342	-43,548	-52,844
Autres actifs immobilisés	20,372	22,416	38,067	42,212	80,762
Inventaires	20,012	-7,901	27,097	-28,088	-44,585
Dettes commerciales	2,742	2,347	-1,624	-4,129	-12,149
Compte de régularisation	-4,189	-981	931	2,478	4,307
Autres dettes à court terme	-510	-4,630	168	-4,753	-3,418
Flux de trésorerie dégagé par les opérations d'exploitation	69,978	42,074	149,386	62,617	163,781
Intérêts payés	-1,950	-2,485	-3,916	-4,862	-9,262
Impôts sur le résultat payés	-12,056	-23,843	2,331	-22,969	-28,213
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations	55,971	15,746	147,801	34,786	126,306
Activités d'investissement					
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net)	-9,812	-7,887	-19,338	-13,442	-29,364
Intérêts reçus	50	42	103	115	178
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-9,762	-7,845	-19,235	-13,327	-29,185
Activités de financement					
Augmentation et remboursement des dettes à long terme et à court terme	49,009	96,307	-21,112	100,659	100,977
Repalement des locations	-556	-537	-1,107	-1,081	-2,206
Dividendes payés	-94,448	-95,976	-94,448	-95,976	-147,851
Réduction de capital	—	-8,333	-9,186	-23,310	-45,621
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	-45,995	-8,539	-125,853	-19,709	-94,699
Incidence des variations des taux de change	-6	-292	1	-519	-469
Augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	208	-931	2,714	1,231	1,952
Trésorerie et équivalent de trésorerie début de la période	37,139	34,842	34,633	32,681	32,681
Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période	37,348	33,912	37,348	33,912	34,633

Chiffre d'affaires par région

	T2 2026	T2 2025	S1 2026	S1 2025	2025
APAC Asie - Océanie	62%	63%	61%	63%	64%
EMEA Europe - Moyen-Orient - Afrique	30%	29%	31%	28%	28%
NALA Amérique du Nord - Amérique latine	8%	8%	8%	8%	8%
TOTAL	100%	100%	100%	100%	100%